Yapıdaki kitabelerin çoğu Ar-
tuklular devrine aittir. Kâtip Ferdi,
Mardin Ulu Camii vakfiyesinin
H.573 (1177/1178) tarihinde düzen-
lendiğini, kırk yıl sonra H.613 (1216)
tarihinde de büyük bir taşa yazıldı-
ğını kaydetmektedir. Kitabede tarihi
gösteren satır; “Şu yazı muazzam
Şevval ayının yarısında yazılmıştır.
Altı yüz on üç senesinde”, şeklindedir
(Ali Emirî, 2006). Bu tarih, yaklaşık
1216 senesine denk gelmektedir.

Tahri-
bat sonrası yapı esaslı bir şekilde
onarılmasına rağmen, bu bilgileri
doğrulayacak bir kitabe bulunma-
maktadır (Altun, 1978). Bu tarihe
en yakın kitabe, Şâfiîler Mescidi’ne
geçiş sağlayan kapının üstündeki
H.1278 (1861/1862) tarihli kitabedir.

A. Gabriel (1940); güney dış
duvardaki dilimli kubbelerle biten
payandaların, 15. ya da 16. yüzyıl
üslubunda olduğunu, söz konusu
onarım sırasında aynı üsluba sadık
kalınarak yenilendiğini, bugün-

Caminin onarımına dair bel-
gelerdeki en erken veri, 259 no.lu
Mardin Şeriye sicilinde geçen 1598
tarihli kayıttır.5 Buna göre; inşa-
atın tamamlanma süresi yapının
mimarından dolayı uzamıştır, bu
yüzden yeni bir mimar atanarak iş
bitirilmiştir.

Mardin Ulu Camii’ne ait Os-
manlı dönemindeki bir diğer ona-
rım bilgisi ise, H.1318 (1900) tarihli
Diyarbakır salnamesindeki kayıttır.6

5 259 no.lu Mardin Şeriye sicilinde; “Bu cami vakfı üzerinde yirmi iki akçe ile mimar olan Hasan Bin Alaaddin kendi heva ve hevesinde olup hizmet etmediğinden

1007 senesi Rebiyülâhır ayında (Kasım 1598) bu caminin vakıflarına yine yevmiyesi iki akçe ile Abdülvehhap Bin Hacı Salih mimar olarak atanmıştır.”

Bursa Ulu
Camii, Edirne Üç Şerefeli Camii gibi
erken dönem Osmanlı camilerin-
de görülen bu hatlar, 1956 yılında
Vakıflar Genel Müdürlüğünün ona-
rımı sırasında çekilen fotoğraflarda
da görülebilmektedir (Şekil 13).7

Başbakanlık Osmanlı Arşivi
kayıtlarında ve bazı Şeriye sicille-
rinde, H. 1091 ve H. 1327 (1680-
1910) tarihleri arasında Mardin
Ulu Camii’de cüzhan8, imam9 ve
hatip10 olarak görevlendirilenlerin

Cami ve medrese ve zaviyeleri müsakkafat-ı vakfiyeleri mahalli evkaf idaresi marifetiyle tamir ve inşa edilmiştir.” Bkz. İzgöer, 2012, c. 4, s. 98.
7 Bu hatlar, 1956 yılı Vakıflar Genel Müdürlüğü onarımı sırasında kaldırılmıştır.